

Китапханэнең 2017-2018 уку елына планы

Бурыч:

Көндөшлеккэ ия шөхөснөң милли ұзағын тәрбиялөү максатыннан китап укуга кызыксыну үстерергэ .

Максат :

1. Уку һәм тәрбия процессында китап укучыларны яна информатсион алымнар белән тәмин итү
2. Укучыларда матур әдәбият укуга уңай караш һәм информатсион культура тәрбиялөү.
3. Традицион технологияләрне үстерү, яна технологияләрне үзләштерү һәм китап укучыларга житкерү.

Сентябрь

Эшчәнлек юнәлеше	Эшчәнлекнен эчтәлеге	Жаваплы
Китап укуга тарту һәм укуларына житәкчелек итү	1-сентябрь Белем бәйрәме. Китапханәдә укучыларнын язылуына ирешергә һәм дәрәслекләр биру. “Сабантуй”, “Комеш кыңгырау”, “Ялкын”, “Салават күпере”-газета-журналларына язылу.	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	“ Нәрсә яхшы, нәрсә начар” – Китап кургәзмәсе . Укучыларга коррупция турында әңгәмәләр уздырырга . Кичә “Киләчәкнең иң яхшысын сайлайбыз” “Укчының мәдәни көндәлеген” тапшыру..	Китапханәче 1-4 сыйныф
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	Барлык эшләрдә яхшы –теләгәнәң сайлап ал.- китап күргәзмәсе.	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе.1- класс укучыларын китапханә белән таныштыру.	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Китапханәдә укучылар активы булдыру.Эш планын төзү.	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ да эшлөү. Дәрәслекләр белән тәмин итү	Китапханәче

Октябрь

<i>Эшчэнлек юнөлөшө</i>	<i>Эшчэнлекнен эчталеге</i>	<i>Жааплы</i>
Китап укуга тарту Һәм укуларына житэкчелек иту	Китапханәдә китап укучыларның китап укылышын күтәрү	Китапханәче
Әдәбиятны пропагандалау	Мәктәп китапханәләре айлыгы: -“...мин кулыма китап алам...”-иртә, -1нче сыйныф укучыларын китапханә белән таныштыру.	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	Өлкәннәр көненә карата-“Картлык шатлык түгел” китап күргәзмәсе Хәтер көненә карата “Үткәнеңне бел, балам” китап күргәзмәсе	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	4 – октябрь – бөтендөнья жәнлек –жанварларны саклау көне- “Көз – шигырләрдә” китап күргәзмәсе	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе.Китап төзелеше.	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Дәреслекләр тотылышын тикшерү.	Китапханәче
Китап фонды, каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ да эшләрү.Китаплар списать итү.	Китапханәче
Вакытлы матбугат белән эш.	Газета –журналларга подписка	Китапханәче

Ноябрь

<i>Эшчәнлек юнәлеше</i>	<i>Эшчәнлекнен эчтәлеге</i>	<i>Жаваплы</i>
Китап укуга тарту һәм укуларына житәкчелек иту	Укучыларның китапханәдә укуларына 100% ка ирешергә	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	Милли бердәмлек көненә китап күргәзмәсе эшләр кую. “ Син үз хокукларыңны беләсеңме?	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	“ Әнием –син минем бергенәм” әниләр көненә карата кичәгә әзерлек ,китап күргәзмәсе.	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе. Фәнни белем әдәбиятының матур әдәбияттан аерылуы	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Дәреслекләр тотылышын тикшерү Сумка операциясен үткәрү	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ белән эшләр..	Китапханәче
Вакытлы матбугат белән эш.	Наркомания турында материаллар белән танышу	Китапханәче

Декабрь

<i>Эшчэнлек юнөлеше</i>	<i>Эшчэнлекнен эчталеге</i>	<i>Жаваплы</i>
Китап укуга тарту һәм укуларына житэкчелек иту	2- чирек ахырына һәр укучы ничө әдәби китап укыган нәтижә ясау	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	Ватан геройлары көне.Герой якташларыбыз турында китап күргәзмәсе Халыкара кеше хокукларын яклау көне. Китап күргәзмәсе	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	Китап күргәзмәсе “Якташларыбыз ижаты”.	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе.Китапны ничек укырга.	Китапханәче
Сәламәт яшәү рәвеше	“Ак үлем”- китап күргәзмәсе һәм газет-журнал материалларына обзор	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ ны тутырып барырга.Яңа кайткан китапларны урнаштырырга	Китапханәче

Январь

<i>Эшчэнлек юнөлөшө</i>	<i>Эшчэнлекнен эчтэлеге</i>	<i>Жаваплы</i>
Китап укуга тарту Һәм укуларына житэкчелек иту	Яртыеллыкка һәр укучының ничек укуына анализ ясарга. Фән атналыкларында һәр предмет буенча яңа китаптар һәм материаллар буенча информация.	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	Ислам дине – безнең йөрәкләрдә, туры юлга .яхшылыкка өйрәтә - китап күргәзмәсе	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе Балалар өчен чыга торган газета журналларга күзәтү.	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Таушалган китаптарны төпләү	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ.Накладнойлар ны тәртипкә китерү. Дәреслекләрнең тотылышын тикшерү	Китапханәче

Февраль

<i>Эшчәнлек юнәлеше</i>	<i>Эшчәнлекнен эчтәлеге</i>	<i>Жаваплы</i>
Китап укуга тарту һәм укуларына житәкчелек иту	Укучыларның китап укуларына анализ	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	“Бөек Ватан сугышы кораллары” проект эше	Китапханәче, Салихзянов Р.М.
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	Халык педагогикасы , физик тәрбия һәм сәламәтлекне кайгырту һәм ныгыту буенча телдән журнал “Халык уеннары”	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе – Системалы каталогны куллану.	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Таушалган китапларны төпләү 4 сыйныф укучылары	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ.Китап фондын чистарту, списать итү.	Китапханәче

Март

<i>Эшчәнлек юнәлеше</i>	<i>Эшчәнлекнен эчтәлеге</i>	<i>Жаваплы</i>
Китап укуга тарту һәм укуларына житәкчелек иту	3 – чиректә укылышны тикшерү	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	Реприсяяләнган татар язучылары китап күргәзмәсе	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	“Өнием – син минем бергенәм”китап күргәзмәсе , папка төзәргә. Өниләр турында язучылар шигырьләре Нәүрүз – мөбәрәкбад – кышны озату	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе – Энциклопедия БСЭ, МСЭ	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Таушалган китапларны төпләү	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	Яңа кайткан китапларны фондка урнаштырырга.	Китапханәче

Апрель

<i>Эшчәнлек юнәлеше</i>	<i>Эшчәнлекнен эчтәлеге</i>	<i>Жаваплы</i>
Китап укуга тарту Һәм укуларына житәкчелек иту	Укучыларның дәреслекләренең тотылышын тикшерү	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	Спорт сәләмәтлек көненә китап күргәзмәсе төзү , “Кошлар – безнең дусларыбыз”- викторина.	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	2 – апрель балалар китабы көне.Андерсен исемендәге премиясе лауреаты Рафаэл Газизовның шигырьләрен сәнгатьле уку.	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе. Словарьлар, справочниклар	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Укучыларның китап укылышын тикшерү	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ.Электронный каталог белән эш..	Китапханәче

Май

<i>Эшчэнлек юнәлеше</i>	<i>Эшчэнлекнен эчталеге</i>	<i>Жавапты</i>
Китап укуга тарту һәм укуларына житәкчелек иту	Уку елына нәтижә ясау	Китапханәче
Әдәбиятны пропагандалау	“Якташларыбыз ижаты”- китап күргәзмәсе.	Китапханәче
Патриотик һәм гражданлык тәрбиясе	“Беркемдә, беркайчан да онытылмый”- Бөек Жигүнең 72 еллыгын каршылап – китап күргәзмәсе .Ветераннар белән очрашу	Китапханәче
Эстетик һәм хезмәт тәрбиясе	Соңгы звонок. “ Безне алда юллар ,юллар чакыра”	Китапханәче
Белешмә библиографик эш	Китапханә дәресе. Популяр балалар журналлары	Китапханәче
Укучылар активы белән эш	Таушалган ктапларны төпләү	Китапханәче
Китап фонды ,каталоглар документлар белән эш	ЭФУЛ. Дәреслек жыю. Акт лар белән башка мәктәптәге дәреслекләрне кайтару -алу	Китапханәче

Китапханә активы

- 1) Закиова М.К...- татар теле укытучысы
- 2) Мусина Д.Т.. - тәрбия эшләре буенча директор урынбасары
- 3) Мингазетдинова Ләйлә - 8 нче класс укучысы.
- 4) Гатин Аяз – 4 нче класс укучысы

Массакүләм чаралар үткәргәндә, яңа китаплар кабул иткәндә, китапларны вакытында тапшырмаучылар белән эшләгәндә китапханә активы ярдәменә таянып эш итәргә.